mors enim pro juramento est, de quare varios textus & Dd. alleg. vid. apud Setser. de juram. lib. 5. cap. 4. num. 26. Quare satius fuisset ea omittere, quæ in seq. p. 576. de collusione & suspicione perjurii adduxit Consultissimus Dn. Autor, durum enim satis est, ex nuntiis cuiusdam vi- lis hominis enuntiatione illustris Regiminis personas illustremque virum collusionis arguere, & si forte de vi- tata vel vitanda suspicione perjurii ipsi sermo fuisset ne- cessarius, potuisset adducere ex actis, quod cum acta Mar- purgum essent translata, Dn. von Ende solemnissem protestatus fuerit, cum fama ferret publica, & acta & dominum de Marschalch Marpurgi esse, quod sententia nihilominus pro Dn. von Ende lata, quæ fane Marpurgensis erat, & Dn. de Marschalch omnino etiam ibi ad- fuerat, quod denique Marpурgo Wezlariam venerit, ibi quæ inter eum & procuratorum quendam circa collu- sionis materiam, prout acta volunt, agitata sint, huma- niores erimus non allegando, quod his omnibus non ob- stantibus dominus principalis ejus rite & optime adju- ramentum prætentia via admittendus fuerit; Hæc circa factum & qualitates personarum monuisse sufficiat, bre- viter saltem ne diutius in parergo commoremur con- cludendo addimus, quoad punctum juris, quod auctore licet plenisimè probante, reus semiplene saltem probans nihilominus ad juramentum suppletorium admitti pos- sit, nisi omnem rei semiplenam probationem rejicere sententia fit, quid enim probatio actionis conferre po- test ad probationem exceptionis, circa quam probandam de actione plane nulla quæstio est, sed tantum, an non exceptione actio elisa sit, loquimur autem de exceptione

D 3

actio-

actioni directo contraria v.g. solutionis vel pacti specialis, qualis in nostro casu adest, negamus deinceps juramentum credulitatis in suppletorio plane non habere locum, quod thetice negandum *per vulgata hypothetice* enim distingvimus quoque inter juramentum profundamento causa & pro præsumptione & circumstantia quædam saltem abhibitum, denique addimus, si plures ad-
sint litis confortes unus jurando in supplementum
reliquis prodest, puta si in rem ju-
raverit.

F I N I S.

COROLLARIA.

I.

Provocatus homicida non est sicarius ideo-
que non tenetur L. Cornelia

II.

Datur moderamen deculpatae tutelæ, quæ
tametsi ratione defendantis putativa saltem sit,
ad minimum tamen amovere potest dolum ab
homicidio, peccatum ordinariam à culpoſo

III. Pe-

III.

Periculofum est, dolum præsumere ex facto
illicito, tale enim nullum est, nisi vel propter do-
lum vel propter culpam, illicitum verò ex do-
lo, non est dolus præsumptus sed verus, excul-
pa, neutrum, nisi omnem doli & culpæ
differentiam removere senten-
tia sit.